
 

 

 

 DELIBERAZIONE N. 90/CD/2023 DEL 10/10/2023 
 
OGGETTO: ADEMPIMENTI AVVISO PNRR PER LA MISURA 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme 
nazionali di identità digitale –  
 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Provincia di Campobasso, 
riunitosi in modalità mista nella seduta del 10/10/2023, così costituito: 

 

   PRESENTE ASSENTE 

Presidente Dr. Giuseppe De Gregorio X  

VicePresidente Dr.ssa Giulietta Terranova X  

Segretario Dr.ssa Michela  Musacchio X  

Tesoriere Dr. Sergio Torrente X*  

Consigliere Dr. Biagio F. P. Apollonio  X 

Consigliere Dr. Giuseppe Cofelice X  

Consigliere Dr. Domenico Coloccia (Odont.) X*  

Consigliere Dr.ssa Laura Di Florio X*  

Consigliere Dr. Federico Di Renzo  X 

Consigliere Dr.ssa Paola Di Rocco  X 

Consigliere Dr.ssa Antonella Giordano X  

Consigliere Dr. Angelo Marcheggiani  X 

Consigliere Dr. Cesare G. M. Mariotti X*  

Consigliere Dr. Paolo Scarano X  

Consigliere Dr.ssa Maria Grazia Terpolilli (Odont.)  X 

Consigliere Dr.ssa Giovina Vincelli X*  

*: In collegamento telematico 
 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 
 
VISTO il decreto n. prot. 49/2022 - PNRR del 30/05/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Misura 1.4.4 
“Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID e CIE” - 
Amministrazioni Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni scolastiche - Maggio 2022; 

 



VISTO l’avviso pubblicato in data 30/05/2022 sul sito 
https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_ 
CONSIDERATO che con riferimento al summenzionato avviso pubblico l’OMCeO Campobasso ha 
presentato in data 29/06/2022 la propria candidatura giusto prot. 2064 del 30/06/2022;  
CONSIDERATO che l’Ordine ha ottenuto l’approvazione del progetto ammesso con relativo decreto 
di finanziamento n. 49-1/2022, giusto prot. 3481 del 12/12/2022, con codice CUP E31F22002250006; 
PRESO ATTO che ai sensi dell’articolo 24, comma 4, del decreto – legge 16 luglio 2020, n. 76 tutti gli 
Enti pubblici e la Pubblica Amministrazione, dovranno dismettere i propri sistemi di identificazione 
online e adottare esclusivamente l’identità digitale SPID e CIE (la Carta di identità elettronica) per 
consentire ai cittadini di accedere ai loro servizi digitali, divenendo quindi obbligatoria la dismissione 
dei vecchi sistemi;  
TENUTO CONTO dei seguenti riferimenti legislativi: Legge 9 gennaio 2004, n. 4 e s.m.i, D.P.R. 1 marzo 
2005, n.75, Decreto del Ministro per l’Innovazione e le Tecnologie 8 luglio 2005, Circolare n.61/2013 
del 29 marzo 2013 dell’Agenzia per l’Italia Digitale in materia di accessibilità dei siti web delle 
pubbliche amministrazioni, Linee guida OWASP sulla sicurezza delle applicazioni web 
(https://www.owasp.org/); 
PRESO ATTO che il finanziamento riconosciuto a questo Ente per la realizzazione del progetto 
anzidetto è stato quantificato in un importo totale di €14.000,00 a fondo perduto; 
CONSIDERATA la necessità di avviare le attività utili al raggiungimento degli obiettivi fissati e 
completare le procedure per la chiusura del progetto finanziato e nominato il RUP D.ssa Maria, 
Giuliana Zicchillo; 
VISTI gli artt. 4 e 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
VISTI gli artt. 17 c.1, 2 e 50 c.1 lett. a, b del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
ACQUISITA la relazione del RUP Dott.ssa Maria, Giuliana Zicchillo; 
VISTI gli inviti a presentazione di offerta economica giusti prot. N. 2023-00002109 e N.2023-
00002110 del 03/10/2023 (all. 1 e 2); 
PRESO ATTO dell’unica offerta pervenuta ed acquisita agli atti giusto prot. 2023-0002124 del 
06/10/2023 (all.3),  
CONSIDERATO che l’offerta risulta articolata in modo coerente e conforme a quanto richiesto dal 
bando di cui in premessa, ivi compresa l’attività formativa obbligatoria;  
CONSIDERATO che dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente quest’ultimo 
risulta in possesso delle capacità tecnico-professionali e che la proposta economica presentata risulta 
legittima e conforme all’interesse pubblico,   
 
con votazione espressa all’unanimità, 

DELIBERA 

l’affidamento del servizio di "Adozione di SPID e CIE nel portale web dell’OMCeO Campobasso per 
l’attivazione dei servizi digitali agli iscritti e la digitalizzazione dei procedimenti amministrativi 
dell’Ente” alla Società Tecsis Srl per un importo come di seguito dettagliato: 
 
Periodo contrattuale 36 MESI 
 
IrideWEB - Canone versione ENTERPRISE      € 7.956,00 + iva  
Attivazione/startup/formazione IrideWEB (Costo una tantum)                    € 1,600.00 + iva  
CORSO - Adozione di SPID e CIE nei portali web delle PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 
DURATA: Il corso include 25 ore di formazione (Costo una tantum) € 590.00 1 iva esente 
 

TOTALE € 12.248,32 Iva inclusa 
 

 di impegnare la relativa spesa, per un importo massimo di euro 14.000,00 alla voce “U-2-01-004  - 

Titolo I U-1” del Bilancio di competenza anno 2023. 

               IL SEGRETARIO                     IL PRESIDENTE 
    Dott.ssa Michela Musacchio                                                                Dott. Giuseppe De Gregorio 
 


